[image: ]
Совет депутатов
муниципального образования
 «Кабанский район»
Республики Бурятия

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «21» февраля 2020 г.                                                          		                      № 163

О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты,
регулирующие деятельность
органов местной администрации

В целях обеспечения участия функциональных (отраслевых) органов Администрации МО «Кабанский район» в осуществлении деятельности, связанной со строительством и ремонтом объектов муниципальной собственности, на основании ст. 35 Устава МО «Кабанский район», Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:
1. Дополнить положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 21.12.2018 г. № 98, пунктом 3.161. следующего содержания:
«3.161. Осуществляет функции технического заказчика в пределах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт объектов транспортной, коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кабанский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности;».
2. Дополнить положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 21.02.2019 г. № 103, пунктом 3.501. следующего содержания:
«3.501. Осуществляет функции технического заказчика в пределах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт зданий, строений, сооружений муниципальных учреждений культуры, библиотечного обслуживания и объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кабанский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности;».
3. Дополнить положение о муниципальном казенном учреждении «Районное управление образования Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 31.03.2017 г. № 342, пунктом 3.91. следующего содержания:
«3.91. МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» осуществляет функции технического заказчика в пределах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт зданий, строений, сооружений муниципальных образовательных учреждений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кабанский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности.».
4. Дополнить положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет массовой физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 14.12.2012 года № 71, пунктом 3.21. следующего содержания:
«3.21. Осуществлять функции технического заказчика в пределах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт зданий, строений, сооружений муниципальных учреждений спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кабанский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности.».
5. Дополнить положение о муниципальном казенном учреждении «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия», утвержденное решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 21.02.2014 г. № 140, пунктом 2.3.22. следующего содержания:
«2.3.22. Осуществляет функции технического заказчика в пределах своих полномочий, а именно:
- разрабатывает сметную документацию на капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности муниципального образования «Кабанский район»;
- заключает договоры о выполнении инженерных изысканий, о подготовке проектной документации, о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, подготавливает задание на выполнение указанных видов работ, предоставляет лицам, выполняющим инженерные изыскания и (или) осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, материалы и документы, необходимые для выполнения указанных видов работ;
- утверждает проектную документацию;
- подписывает документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;
- осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности.».
6. Настоящее решение вступает с силу с момента его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Мертвецов В.С.).

Глава муниципального образования
«Кабанский район»					       	           А.А. Сокольников

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Кабанский район»							   С.Н. Онтобоев
image1.jpeg